
令和５年１月３０日  

 

 １学年保護者 各位 

 

群馬県立下仁田高等学校  

校 長  上 原  功  

 

新型コロナウイルス感染症に伴う学年閉鎖（１学年）について 

 

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 現在、本校１学年において新型コロナウイルス感染症陽性者や発熱者が複数報告されて

いる状況です。 

こうした状況を踏まえ下記のとおり１学年の学年閉鎖を行うことになりました。つきま

しては、お子様の感染予防・健康回復の観点から、ご家庭でも御指導いただければ幸いです。 

保護者の皆様には御負担をお掛けいたしますが、何とぞ御理解、御協力いただきますよう

改めてお願い申し上げます。 

 

記 

１ 対象学年  １学年 

２ 期  間  令和５年１月３０日（月）２校時～令和５年２月４日（土） 

３ 学年閉鎖中の過ごし方 

 ・毎日家庭で検温を行い、発熱やだるさ・風邪症状等がないかを確認してください。 

 ・体調に変化が認められた場合は、新型コロナ検査キットを活用する、またはかかりつけ

医や発熱外来等に相談するようにしてください。 

 ・陽性や濃厚接触者になった場合は、学校（担任）にご連絡ください。 

 ・学年閉鎖中は外出を控え、家庭で過ごしてください。人が集まりやすい場所への出入り

や友人等との複数での飲食等は厳に控えてください。 

 ・体調に問題がない場合は家庭学習に取り組んでください。 

 

  ＊なお、２月１日（水）に予定されていたスキー・スノーボード教室は中止します。 

 

群馬県立下仁田高等学校 

担当：大野（教頭）

℡ ０２７４－８２－３１２４ 

 


